アップデート６．０８のご案内

　　拝啓時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。　平素は、「社労法務システム」を御愛顧いただきまして誠に

ありがとうございます。

　　さて、このたび下記の内容のソフトウェア アップデートを行いましたので、ご確認下さい。

敬具

記

 アップデート 6.08

　　　　＜概要＞

　　　　＜改訂履歴＞

バージョン アップデート公開日 改定項目 改定内容

6.08.1 2025/03/25 ２．３） 一括申請データ作成（３６協定届）の不具合対応

6.08.0 2025/03/25 － 初版

－ 1 －

１．今年度の年度更新の対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）一括有期事業総括表（事務組合用）の新用紙対応

２．その他改善と不具合の対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）納入通知書 B5 縦（組機 7 号）、納入通知書等印刷の改善

２）３６協定届（一括申請用データの作成）の不具合対応・改善

３）一括申請データ作成（３６協定届）の不具合対応・改善

４）マイナポータル社労法務イージアの不具合対応

３．今後のアップデート予定について　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

アアアッッップププデデデーーートトト内内内容容容

１．今年度の年度更新の対応

１）　一括有期事業総括表（事務組合用）の新用紙対応

今年度の様式に対応した一括有期事業総括表（事務組合用）の用紙が公開されましたので、対応を行いました。

２．その他改善と不具合の対応

１）　納入通知書 B5 縦（組機 7 号）、納入通知書等印刷の改善

明細の出力時、予備欄の項目を前年度のものを引き継ぐようにしてほしいとの要望がありましたので、対応を行いました。

２）　３６協定届（一括申請用データの作成）の不具合対応・改善

・「特別条項付協定の入力」ボタンのエラーカラーを、「特別条項付協定書」画面側でエラーを解消した時点で

　クリアしてほしいという要望がありましたので、対応を行いました。

・画面初期起動時の「作成方法」画面にて「書面より作成」や「新規作成」を行うと、協定の有効期間や起算日が

　自動で設定されないという報告がありましたので、対応を行いました。

３）　一括申請データ作成（３６協定届）の不具合対応・改善

・「その他添付書類の追加」画面の手続名称表記のサイズがおかしいという報告がありましたので、対応を行いました。

・チェックリスト印刷において、「休日労働、その他」の「労働させることができる法定休日の日数」の記載を

　わかりやすくしてほしいという要望がありましたので、対応を行いました。

・健康及び福祉を確保するための措置の選択状況が申請データに反映されないという報告がありましたので、

　対応を行いました。

４）　マイナポータル社労法務イージアの不具合対応

健保組合資格取得届（CSV）のチェックリスト印刷において、「健組健保番号」、「健保固有項目」の印字が

正しく行われていないという報告がありましたので、対応を行いました。

３．今後のアップデート予定について

育休法改正の対応、36 協定（標準）の申請済みデータ表示＆削除の対応など

※　実際のアップデートについては、各対応が出来次第お送りいたします。

※　アップデート予定については、予告なく変更される場合があります。　また、順番についても状況等により変更となる場合があります。

－ 2 －